
AUDIÊNCIA PÚBLICA 
2º Quadrimestre - 2017 

 CLINICA DA MULHER   



PEDIATRIA 

• CONSULTAS MÉDICAS 

 

 

 

• PUERICULTURA 

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL 

 
 

202 

 
 

217 

 
 

200 

 
 

150 

 
 

769 

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL 

 
 

22 

 
 

20 

 
 

15 

 
 

17 

 
 

74 



PEDIATRIA 

• TESTE DO PEZINHO 

 MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL 

 
 

17 

 
 

18 

 
 

18 

 
 

10 

 
 

63 



OBSTETRÍCIA 
  

• DR. FERNANDO: 1º e 2º TRIMESTRE GESTACIONAL 

• DR. CARLOS: 3º TRIMESTRE GESTACIONAL 

 

     TOTAL DE CONSULTAS = 1.481 

 

 



OBSTETRÍCIA 

• USG OBSTÉTRICA 

 

 

 

• INÍCIO PRÉ NATAL – CONSULTA DE ENFERMAGEM 

 



OBSTETRÍCIA 

• ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO 

     

    ALTO RISCO   29%                   51 NOVOS ENCAMINHAMENTOS NO PERÍODO 

 

 

   RISCO INTERMEDIÁRIO  8,2% 

 

   RISCO HABITUAL    62,8% 



PNAR 
MOTIVOS DOS NOVOS ENCAMINHAMENTOS: 

    HIPOTIREOIDISMO   (27 CASOS) 

 

         IST  (04 CASOS) 

 

        OBESIDADE MÓRBIDA (03 CASOS) 

 

        HIPERTENSÃO ARTERIAL CRÔNICA (03 CASOS) 

           

         ASMA (03 CASOS) 

 

         DEPRESSÃO (02 CASOS) 

 

         DIABETES (02 CASOS) 

         

         DHEG (02 CASOS) 

 

         CARDIOPATIA (02 CASOS) 

 

          DEPENDENCIA QUIMICA/CRACK 01         MÁ FORMAÇÃO FETAL 01              GASTROPLASTIA 01 



• TESTES RÁPIDOS 

   

    105 ROTINAS INÍCIO PRÉ NATAL 

 

        60 TESTES 2º E 3º TRIMESTRE 

 

 
 



GINECOLOGIA 

• Dr. Carlos  

• Dra. Vanessa 
 

 

 

 

 

 

 CONSULTAS MÉDICAS 

 

 

 

 



GINECOLOGIA 
   PREVENTIVOS 

 

 

    
                USG TRANSVAGINAL 

 

   
                  

 

 

              

             MAMOGRAFIAS 

 






